
 - 1 - 

U S N E S E N Í 
 

ze 48. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 27. října 2020 

(č. 574/48 – 593/48) 

 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, Mgr. M. Konečná, P. Kukučka, M. Pachomov, R. Schmuch 

Omluveni :       - 

 

 

574/48 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení ze 47. Rady MOb Petřkovice ze dne 13.10. 2020 

575/48 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

usnesení rady města č. 05066/RM1822/74 ze dne 20. října 2020, kterým rozhodla o poskytnutí 

investičních finančních prostředků ve výši 2 000 tis. Kč na spolufinancování akce „Rekonstrukce 

Kulturního domu Petřkovice“ s podílem spolufinancování městského obvodu na této akci s tím, že 

městskému obvodu budou hrazeny výdaje ve výši 90 % skutečných nákladů, maximálně však do 

výše 2 000 tis. Kč 

  

b) doporučuje  

zastupitelstvu městského obvodu schválit rozpočtové opatření č. 30/2020, kterým se: 
 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 

  na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, org. 611  ………………………………………. o  2 000 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje na akci „Rekonstrukce KD v Petřkovicích“ 

  na § 3392, pol. 6121, ÚZ 6330, org. 1100006000000  …………………………. o  2 000 tis. Kč 

 

c) schvaluje  

rozpočtové opatření číslo 31/2020 kterým se: 

- sníží investiční  výdaje na § 3613, pol. 6121, ÚZ 3590 ..........................................   o  52 tis. Kč 

- zvýší investiční výdaje na § 3392, pol. 6121, org. 1100006000000, ÚZ 3590........  o  52 tis. Kč 

- sníží investiční  výdaje na § 6171, pol. 6901 ÚZ 3595............................................   o  95 tis. Kč 

- zvýší investiční výdaje na § 3392, pol. 6121, org. 1100006000000, ÚZ 3590........   o  95 tis. Kč 

- sníží investiční  výdaje na § 6171, pol. 6901 ÚZ 3590............................................   o  53 tis. Kč 

- zvýší investiční výdaje na § 3392 pol. 6121, org. 1100006000000, ÚZ 3590.........  o  53 tis. Kč 

(Spoluúčast – Rekonstrukce KD Petřkovice) 

 

d) bere na vědomí 

usnesení rady města č. 05066/RM1822/74 ze dne 20. října 2020, kterým schválila rozpočtové 

opatření, kterým se poskytne účelový neinvestiční transfer našemu městskému obvodu ve výši 8 

000 tis. Kč na financování akce „Protipovodňová opatření – oprava opěrných zídek a opěrných 

břehů Ludgeřovického potoka 

 

e) doporučuje  

zastupitelstvu městského obvodu schválit rozpočtové opatření č. 32/2020, kterým se: 
 

- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 6330, org. 511 ………………………………………  o  8 000 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na akci „Protipovodňová opatření – oprava opěrných zídek a opěrných břehů 



 - 2 - 

 

 

 

 

Ludgeřovického potoka“ 

na § 2333, pol. 5171, ÚZ 6330 ………………………………………………..  o  8 000 tis. Kč 

 

f) ukládá  

starostovi předložit rozpočtové opatření dle bodu b) a e) zastupitelstvu ke schválení 

576/48 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost pana Josefa Jakla, Ostrava-Petřkovice, ze dne 14.10. 2020, o dodatečné povolení stavby 

dřevěného přístřešku pro posezení na pozemku parc. č. 602 v kat. území Petřkovice u Ostravy 
 

b) souhlasí 

s dodatečným povolením dřevěného přístřešku pro posezení na pozemku parc. č. 602 v kat. území 

Petřkovice u Ostravy 
 

c) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o právu umístit a provést stavbu mezi SMO, městským obvodem Petřkovice a 

panem Josefem Jaklem, která se týká umístění dřevěného přístřešku pro posezení na pozemku 

parc. č. 602 v kat. území Petřkovice u Ostravy, po vyřízení dodatečného povolení stavby 
 

d) zmocňuje 

starostu k podpisu Smlouvy o právu provést umístit a provést stavbu 

577/48 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Ing. Kamily Ohrzalové, Ostrava-Petřkovice, ze dne 14.10. 2020, o dodatečné povolení 

stavby plechového přístřešku pro parkování osobního vozidla na pozemku parc. č. 602 v kat. 

území Petřkovice u Ostravy 
 

b) souhlasí 

s dodatečným povolením plechového přístřešku pro parkování osobního vozidla na pozemku parc. 

č. 602 v kat. území Petřkovice u Ostravy 
 

c) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o právu umístit a provést stavbu mezi SMO, městským obvodem Petřkovice a 

Ing. Kamilou Ohrzalovou, která se týká umístění plechového přístřešku pro parkování osobního 

vozidla na pozemku parc. č. 602 v kat. území Petřkovice u Ostravy, po vyřízení dodatečného 

povolení stavby 
 

d) zmocňuje 

starostu k podpisu Smlouvy o právu provést umístit a provést stavbu 

578/48 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

informaci o vyřazení pozemků parc. č. 1642/8, 1642/7 a 1642/9 v kat. území Petřkovice u Ostravy 

(část místní komunikace Žaludová) z pasportu místních komunikací, na základě  „Rozhodnutí o 

vyřazení části místní komunikace III. třídy, ul. Žaludová“ ze dne 21. 10. 2020, o vyřazení požádal 

soukromý vlastník pozemků; pozemky se stávají účelovou komunikací 
 

b) ukládá 

starostovi svolat jednání s vlastníky dotčených nemovitostí za účelem projednání dalšího postupu 



 - 3 - 

 

 

 

579/48 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Pavla Paszka, kterého na základě plné moci zastupuje ing. Jarmila Mikulová, ze dne 20.10. 

2020, o souhlas vlastníka sousedního pozemku s realizací záměru vč. sjezdu na místní asfaltovou 

komunikaci; jedná se o napojení pozemku parc. č. 1077/3 v k.ú. Petřkovice u Ostravy (majitel p. 

Paszek) sjezdem na místní komunikaci parc. č. 1072/2 a 1920 v k.ú. Petřkovice u Ostravy (ul. 

Jahodová); betonový obrubník asfaltové komunikace je v místě sjezdu již snížen, stavbou tedy 

nebude proveden žádný zásah do stávajícího stavu 

 

b) souhlasí  

s napojením pozemku parc. č. 1077/3 v k.ú. Petřkovice u Ostravy (majitel p. Paszek) sjezdem na      

místní komunikaci parc. č. 1072/2 a 1920 v k.ú. Petřkovice u Ostravy (ul. Jahodová) 

580/48 Rada městského obvodu 

a) projednala 

došlou nabídku p. Věry Řehořové, Ostrava-Petřkovice, ke koupi nemovitosti – stavby bez čísla 

popisného nebo evidenčního, způsob využití garáž, na pozemku parc.č. 1892/4, v kat. území 

Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava (řadová garáž ul. Balbínova) 
 

b) doporučuje 

zastupitelstvu nevyužít předkupní právo ke stavbě bez čísla popisného nebo evidenčního, způsob 

využití garáž, na pozemku parc.č. 1892/4 v kat. území Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, dle § 

3056 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

c) ukládá 

starostovi předložit Zastupitelstvu MOb Petřkovice k rozhodnutí 

581/48 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

oznámení společnosti ProfiProjekt s.r.o., ze dne 14.10. 2020, o přípravě technické demontáže a 

následné montáže stávajícího nadzemního vedení NN; jedná se o parcely č. 604/1, 605/1, 601/4, 

603, 601/5 a 602 v k.ú. Petřkovice u Ostravy, všechny uvedené parcely jsou ve svěřené správě 

nemovitostí ve vlastnictví obce, důvodem výměny vzdušného vedení je vybudování nového 

odběrného místa pro parc. č. 606 v k.ú. Petřkovice u Ostravy  

582/48 Rada městského obvodu 

a) projednala 

návrh společnosti ProfiProjekt s.r.o. ze dne 12.10. 2020 na uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-8016398/VB 02 na pozemku 

parc. č. 604/1 v k.ú. Petřkovice u Ostravy 

 

b) rozhodla 

O uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. 

IV-12-8016398/VB 02, jedná se umístění podzemní kabelové přípojky NN 0,4 kV na pozemku 

parc. č. 604/1 v k.ú. Petřkovice u Ostravy; předpokládaná délka věcného břemene je cca 14 m; 

úplata činí 400,- Kč/1 m + DPH, což činí cca 5 600 Kč + DPH 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 



 - 4 - 

 

 

 

 

 

583/48 Rada městského obvodu 

a) projednala  

návrh Základní školy Ostrava - Petřkovice o aktualizaci projektové fiche „Rekonstrukce 

počítačové učebny na ZŠ Ostrava-Petřkovice“ ve strategickém rámci MAP 

 

b) schvaluje  

aktualizaci  projektové fiche „Rekonstrukce počítačové učebny na ZŠ Ostrava - Petřkovice“ ve 

strategickém rámci MAP,  předkladatel projektu Základní škola Ostrava - Petřkovice 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu aktualizace projektové fiche 

584/48 Rada městského obvodu 

a) projednala  

návrh Základní školy Ostrava - Petřkovice o aktualizaci projektové fiche „Rekonstrukce jazykové 

učebny na ZŠ Ostrava-Petřkovice“ ve strategickém rámci MAP 

 

b) schvaluje  

aktualizaci  projektové fiche „Rekonstrukce jazykové učebny na ZŠ Ostrava - Petřkovice“ ve 

strategickém rámci MAP,  předkladatel projektu Základní škola Ostrava - Petřkovice 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu aktualizace projektové fiche 

585/48 Rada městského obvodu 

a) projednala  

návrh Základní školy Ostrava - Petřkovice o aktualizaci projektové fiche „Rekonstrukce 

přírodovědné učebny na ZŠ Ostrava-Petřkovice“ ve strategickém rámci MAP 

 

b) schvaluje  

aktualizaci  projektové fiche „Rekonstrukce přírodovědné učebny na ZŠ Ostrava - Petřkovice“ ve 

strategickém rámci MAP,  předkladatel projektu Základní škola Ostrava - Petřkovice 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu aktualizace projektové fiche 

586/48 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost společnosti New Wind Production s.r.o. ze dne 22.10. 2020 o souhlas s úpravou nočního 

klidu během festivalu Štěrkovna Open Music 2021 ve dnech 29. – 31.7 2021 v k.ú. Petřkovice u 

Ostravy 

 

b) souhlasí 

s úpravou nočního klidu během festivalu Štěrkovna Open Music 2021 v k.ú. Petřkovice u Ostravy 

takto: 

- 29. 7. 2021, vymezení nočního klidu 22:00 – 06:00 hod. 

- 30. 7. 2021, vymezení nočního klidu 01:00 – 06:00 hod. 

- 31. 7. 2021, vymezení nočního klidu 01:00 – 06:00 hod. 



 - 5 - 

 

 

 

 

587/48 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost p. Zdeňka Komárka,  Ostrava – Petřkovice, ze dne 12.10. 2020,  o povolení záboru části 

veřejného prostranství na pozemku p.č. 604/1 v k.ú. Petřkovice u Ostravy za účelem uložení uhlí,  

jedná se o 7,5 m
2
 do 31.3.2021 

 

b) nesouhlasí 

se záborem části veřejného prostranství par.č. 604/1 v k.ú. Petřkovice u Ostravy 

588/48  Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost p. Moniky Janků, Ostrava – Petřkovice o prodloužení nájmu na byt č. 1, ul. Petřkovická 

č.p. 334 v Ostravě-Petřkovicích, který ji končí ke dni 31.10. 2020 
 

b) souhlasí  

s prodloužením nájmu bytu do 31.12.2020 
 

c) rozhodla  

o prodloužení nájmu  a o uzavření Dodatku č. 13 ke Smlouvě o nájmu bytu  č. 1/2016/B/1, kterým 

se prodlužuje nájemní poměr na byt č. 1 v 1. nadzemním podlaží v bytovém domě č.p. 334 na ul. 

Petřkovická v Ostravě – Petřkovicích, paní Monice Janků, trvale bytem Petřkovická č.p. 334 

v Ostravě – Petřkovicích, na dobu určitou 2 měsíců s účinností od 1. 11. 2020 do 31. 12. 2020  
 

d) zmocňuje  
starostu k podpisu Dodatku č. 13 ke Smlouvě o nájmu bytu   

589/48 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o uzavření Přílohy k rámcové dohodě mezi SMO - městským obvodem Petřkovice a společností 

O2 Czech Republic a.s., Praha, která se týká hlasových a datových mobilních telekomunikačních 

služeb prostřednictvím GSM sítě, kdy centrálním zadavatelem bylo Statutární město Ostrava, na 

období 2021-2024 

  

b) zmocňuje 

starostu k podpisu této Přílohy k rámcové dohodě 

590/48  Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

žádost odboru dopravy MMO ze dne 7.10. 2020 o souhlas s tím, že drážní správní úřad bude i 

nadále v kompetenci magistrátu 

 

b) souhlasí 

podle § 139 odst. 3 zákona o obcích, že kompetence drážního správního úřadu, která je svěřená 

obcím, resp. městským obvodům, bude statutem plně vyhrazena magistrátu 

591/48 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Ing. Adama Levita, předsedy spolku MS sportovní institut, z.s., ze dne 16.10. 2020, o 



 - 6 - 

 

 

 

 

 
 Ivo Mikulica     Rudolf Schmuch 

 starosta místostarosta 

  Městského obvodu Petřkovice Městského obvodu Petřkovice 

souhlas s provedením drobných úprav v pronajatých prostorách – přivedení vody do přední 

místnosti a umístění dřezu nebo myčky pro mytí nádobí v recepci 

 

b) souhlasí   

s provedením drobných úprav v pronajatých prostorách – přivedení vody do přední místnosti a 

umístění dřezu nebo myčky pro mytí nádobí v recepci v nebytovém prostoru v domě č.p. 17 na ul. 

Hlučínské v Ostravě – Petřkovicích, tyto úpravy provede nájemce na vlastní náklady 

592/48  Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost pana Stanislava Greipla, Ostrava – Petřkovice,  ze dne 19.10. 2020, o odkoupení pozemku 

parc. č. 99/7 o výměře 38 m
2
, kat. úz. Petřkovice u Ostravy, pozemek je zastavěn garáží žadatele, 

důvodem je sjednocení vlastnictví obou těchto nemovitostí 

 

b) doporučuje  

zastupitelstvu městského obvodu nesouhlasit s prodejem pozemku parc. č. 99/4 o výměře 38 m
2
 

panu Stanislavu Greiplovi, na pozemku stojí garáž žadatele, která má charakter řadové garáže, 

městský obvod doposud pod řadovými garážemi pozemky neprodával 

 

c) ukládá 

starostovi předložit tuto žádost Zastupitelstvu městského obvodu Petřkovice k rozhodnutí 

593/48 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

odměnu ředitelce Základní školy v Ostravě – Petřkovicích, příspěvková organizace, Mgr. Monice 

Konečné, dle platných předpisů, ve výši dle předloženého návrhu 


